
NOMBRES APELLIDOS CARGO CORREO CELULAR TELEFONO
Fundación del Magisterio de La Araucanía

fmagisterio@fmda.cl
45 22 93 80 0

Carolina Nicol Perez Sandobal Secretaria de Presidencia 45 22 93 80 1
Rodolfo Orompello Nahuelpan Nahuelhual Presidente del Directorio rodolfo.nahuelpan@fmda.cl 62 26 24 22 45 22 93 80 2
Victor Javier Machuca Manríquez Secretario del Directorio victor.machuca@fmda.cl 45 22 93 80 5
Patricio Javier Barriga Gutierrez Tesorero del Directorio / Asesor Espritual padre.patriciobarriga@fmda.cl 92 23 79 48 45 22 93 80 1
Mario Custodio      Inostroza Hermosilla Director del Directorio mario.inostrozahermosilla@fmda.cl 98 86 44 66 45 22 93 80 3

Departamento de Bienestar
Vanesa Karina Vasquez Rivas Coordinadora de Bienestar vanesa.vasquezrivas@fmda.cl 68 45 39 56 45 22 93 81 0
Solanch Del Pilar Castillo Fleta Secretaria de Bienestar secretariabienestar@fmda.cl 45 22 93 81 0

Departamento de Pastoral 
Blanca Jovita Tisnado Salazar Pastoral blanca.�znadosalazar@fmda.cl 45 22 93 80 7

Departamento de Comunicaciones y Relaciones Públicas
Carlos Antonio Castillo  Rebolledo Coordinador de Comunicaciones y RRPP carlos.cas�llorebolledo@fmda.cl 77 57 89 10 45 22 93 82 4
Claudia Noemí Ilabaca Castro Asistente de Producción claudia.ilabacacastro@fmda.cl 72 19 25 21 45 22 93 81 5
Raul Andres Alarcon Ojeda Comunicador Audiovisual raul.alarconojeda@fmda.cl 45 22 93 81 5
Rodrigo Alexis Vidal Silva Encargado de Informática de Equipo TAIC rodrigovidalsilva@gmail.com 45 22 93 81 5
Elizabeth Del Carmen Baeza Ceballos Encargada de Salón ely.baeza@fmda.cl 45 32 09 92 1
Diego Nicolás Muñoz Castillo Encargado Gráfica diego.munozcas�llo@fmda.cl 66 59 17 25 45 22 93 81 5

Departamento de Contabilidad contabilidad@fmda.cl 66 28 40 68 45 22 93 81 9
Claudia Alejandra Leal Villanueva Cordinadora de Contabilidad claudia.leal@fmda.cl 62 26 24 17 45 22 93 80 9
María Isabel Lopez Pinilla Contabilidad maria.lopezpinilla@fmda.cl 45 22 93 81 9
Teresa Del Carmen Acuña Pereira Coordinadora SEP t.acunap@fmda.cl 45 22 93 83 4
Johanna Sandy Soto Barriga Contabilidad Consumos Básicos johanna.sotobarriga@fmda.cl 45 22 93 83 3
Maria Cecilia Valenzuela Leal Coordinadora PIE cecilia.vl@fmda.cl 45 22 93 83 2
Constanza Andrea Vera Antilef Coordinadora Financiera JUNJI cava.coordinacion@fmda.cl 94 46 78 03

45 22 93 82 0

Erwin Esteban Alarcon Ross Contador Terreno erwin.alarconross@fmda.cl 45 22 93 83 5

Departamento de Educación
Martín Coordinador de Educación 45 22 93 81 3
Yubixsa Dennisl Navarrete Sepúlveda Educación Secretaria secretariaeducacion@fmda.cl 940475742 45 22 93 82 3
Hilda del Rosario Cheuquepán  Quiroz Educación Básica Rural hilda.cheuquepanquiroz@fmda.cl 45 22 93 82 3
Paula Brantes Viveros Educación Convivencia Escolar paula.brantes@fmda.cl 45 22 93 82 3
Claudia Natali Bravo Constanzo Educación Convivencia Escolar claudia.bravoconstanzo@fmda.cl 45 22 93 82 3
Lidia  Irene Gonzalez Aillapan Educación Coordinadora de SENCE lidia.gonzalezaillapan@fmda.cl 45 22 93 81 4
Karla Bastias Sepulevda Educación Enseñanza Básica  karla.bastias@fmda.cl 45 22 93 82 3

Francisco Ñanco Opazo mnanco@fmda.cl

45 22 93 82 3
Lorena Alejandra Jara Tomckowiac Educación PIE lorena.jarat@fmda.cl 45 22 93 82 3
Deidi Lisette Pacheco Llanos Coordinadora Equipo TAIC d.pachecollanos@fmda.cl 45 22 93 82 3

Departamento de Estadís�cas
María Cristina Zamorano Gomez Estadísticas maria.zamoranogomez@fmda.cl 45 22 93 81 2
Marcela Alejandra Lagos Millar Estadísticas marcela.lagosmillar@fmda.cl 45 22 93 81 2

Deparatamento de Recursos Humanos
Patricio Orlando Montero Neculman Coordinador Recursos Humanos patricio.monnteroneculman@fmda.cl 40 25 90 45 45 22 93 81 7
Ana Elizabeth Catalan Oswald Secretaria ana.catalanoswald@fmda.cl 93 38 73 02 45 22 93 80 6
Fernanda Isabel Lagos Millar Administrativa fernanda.lagosmillar@fmda.cl 45 22 93 81 7
Cristobal Andres Muñoz Castillo Recursos Humanos c.munoz@fmda.cl 45 22 93 81 7
Berenice Alejandra Painen Quidel Recursos Humanos b.painen@fmda.cl 45 22 93 81 7

Departamentos de Remuneraciones
Lorena Elizabeth Salazar Beroiza Coordinador de Remuneraciones lorena.salazarberoiza@fmda.cl 99 07 68 15 45 22 93 81 8
Yessica del Carmen Epul Pichulman Administrativa yessica.epulpichulman@fmda.cl 45 22 93 81 8
Ximena Marisol Quiñeñao Marin Administrativa ximena.qm@fmda.cl 45 22 93 81 8
Jacqueline Del Carmen San Martín Carrasco Administrativa j.sanmar�n@fmda.cl 76 14 32 40 45 22 93 81 8

Departamento de Saneamiento Ambiental y Mantenimiento
Victor Teofilo Mercado Farías Coordinador de Saneamiento Ambiental victor.mercadofarias@fmda.cl 76 67 51 23 45 22 93 81 1
Andrea del Carmen Meza Cabezón Secretaria andrea.mezacabezon@fmda.cl 45 22 93 82 2
Jorge Alberto Troncoso Baez Administrativo jorge.troncosobaez@fmda.cl 45 22 93 82 2
Victor Ignacio Valdivia Curin Dibujante Técnico victor.valdiviacurin@fmda.cl, 45 22 93 82 2
Camila Nataly Corales Pino Dibujante Técnico camila.coralespino@fmda.cl 45 22 93 82 2

Departamento de Tesoreria
45 22 93 80 8

Maria San Martín Mora Auxiliar maria.sanmar�nmora@fmda.cl 45 22 93 80 8
Eliana del Carmen Millar Aravena Auxiliar eliana.millararavena@fmda.cl 45 22 93 80 8
Yessica Magdalena Padilla Araya Estafeta 45 22 93 80 8
Mirian Carolina Lienlaf Millalen Oficina de Partes partes@fmda.cl 45 22 93 80 0

Fundación del
Magisterio de la AraucaníaContactos Oficina Central

Catherine Araneda Sandoval Educación Enseñanza Básica c.araneda@fmda.cl

Mauricio Quiroz Morales Pastoral mauricio.quirozmorales@fmda.cl 45 22 93 80 7

Nelson Rodrigo Ibarra Díaz Coordinador de Tesoreria nelson.ibarradiaz@fmda.cl

Bruno Mauricio Gutiérrez Barrales Contador Terreno b.gutierrez@fmda.cl 93 20 62 52 45 22 93 83 5
maglene.rivera@fmda.clMaglene Rivera Molina Reemplazo Coordinación PIE 

92 52 39 83
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